

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝZVA Č. 1 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM - INKONTINENČNÍ POMŮCKY A DĚTSKÉ PLENY PRO NEMOCNICE PLZEŇSKÉHO KRAJE

KATEGORIE 2 – PLENKOVÉ KALHOTKY DĚTSKÉ

SPISOVÁ ZNAČKA:	CN/137/CN/24	ČÍSLO JEDNACÍ:	4369/25/CN	SYSTÉMOVÉ ČÍSLO VZ:	P25V00000386
ODKAZ - EZAK:	https://ezak.cnpk.cz/contract_display_12097.html				
ODKAZ VVZ:	-----				
ODKAZ TED:	-----				
ZADAVATEL:	Klatovská nemocnice, a.s.				
SÍDLO:	Plzeňská 929, Klatovy, PSČ 339 01			IČO:	26360527
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva, MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. - místopředseda představenstva, Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen představenstva, Mgr. Daniel Hajšman - člen představenstva Ing. Michal Filař – člen představenstva				
POVĚŘENÁ OSOBA:	František Bubrle				
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň			IČO:	72046635
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Mgr. Renata Janoušková				
E-MAIL:	renata.janouskova@cnpk.cz				
DRUH VZ:	Dodávky	REŽIM VZ:	Nadlimitní	DRUH ŘÍZENÍ:	VZ v rámci DNS
FINANCOVÁNO Z EU:	ne				

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s bodem 8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídek, vysvětlení k výše uvedené výzvě v rámci dynamickému nákupnímu systému.

Dne 24. 10. 2025 byla prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace potencionálních dodavatelů, na kterou zadavatel tímto odpovídá.

Dotaz č. 1:

dovolte nám dotaz k zadávací dokumentaci („ZD“), která v bodu 2.2 Předmět veřejné zakázky uvádí požadavek: „Zboží musí být označeno značkou shody a musí být z hlediska právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování zdravotní péče“

Dětské plenkové kalhotky nejsou zdravotnickým prostředkem ve smyslu nařízení EU 2017/745 o zdravotnických prostředcích (MDR), v souladu s platnou legislativou výrobce nevydává prohlášení o shodě a neoznačuje produkty značkou shody CE.

Dovoluji si proto požádat zadavatele o odstoupení od výše uvedeného požadavku, aby dodávané zboží z této kategorie bylo označeno značkou shody a také o odstoupení od požadavku předložit spolu se vzorky prohlášení o shodě viz bod 4.5 ZD.

Namísto prohlášení o shodě může dodavatel v nabídce předložit certifikát z nezávislé laboratoře o dermatologickém testování kožní snášenlivosti produktu.

Příloha č. 1 ZD Technická specifikace včetně cenové nabídky (ocenění) obsahuje v řádku č. 25 a č. 27 v tabulce pro prokázání splnění parametrů požadavky, které dodavatelé dětských plenkových kalhotek nemohou potvrdit: Výrobky obsahují CE - prohlášení o shodě a soulad s odkazy na zákony, vyhlášky a nařízení týkající se zdravotnických prostředků.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel tímto sděluje, že vyhovuje žádosti uchazeče. **V kategorii 2 - Plenkové kalhotky dětské se požadavek na CE označení a Prohlášení o shodě dle MDR ruší.**

Zadavatel zároveň upravuje v Kategorii 2 - Plenkové kalhotky dětské, Přílohu č. 1 ZD Technická specifikace tak, že přidává nový požadavek, a to ve znění:

„Dodavatel je povinen předložit v nabídce certifikát nezávislé laboratoře (nebo obdobný dokument) prokazující dermatologickou testovanou kožní snášenlivost a nezávadnost produktu pro citlivou dětskou pokožku“.

Dotaz č. 2

V řádku č. 28 je požadavek na přehledné a jednoduché značení stupně absorpce a velikostí. U dětských plenkových kalhotek je obvyklé označování velikostí produktů číselnou řadou, přičemž platí, že čím větší velikost, tím vyšší absorpce. Označování absorpce produktů je neobvyklý požadavek, který by mohl limitovat počet nabídek v zadávacím řízení, proto si dovoluji požádat zadavatele, aby od tohoto požadavku bylo v příloze č.1 ZD ustoupeno.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel akceptuje argument, že u dětských plen je obvyklý systém značení velikostí **číselnou řadou** nebo **váhovou kategorií**, kde absorpce roste s velikostí.

Zadavatel upravuje v Kategorii 2 Plenkové kalhotky dětské Přílohu č. 1 ZD Technická specifikace tak, že požadavek na **přehledné a jednoduché značení stupně absorpce** u dětských plenkových kalhotek se **ruší** a přidává požadavek na přesné uvedení **váhové kategorie (kg)** dle nabízeného sortimentu.

Dotaz č. 3

Častým požadavkem ve veřejných zakázkách na dodávky dětských plenkových kalhotek je, aby tyto inkontinenční pomůcky pro nejmenší uživatele byly opatřeny funkčním indikátorem vlhkosti, aby mohla být vizuálně prověřena naplněnost kapacity plenky bez zbytečného rozbalování a manipulace s malými pacienty.

Dovoluji si požádat zadavatele, aby zvážil přidání tohoto požadavku do přílohy č. 1 ZD.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel tímto sděluje, že tento parametr nebude do Technické specifikace přidávat. Dodavatel může dodat zboží i s lepšími parametry než uvádí technická specifikace.

Zadavatel přikládá novou Přílohu č. 1 Výzvy_Technická specifikace_K2_ve znění Vysvětlení č. 1 ze dne 30.10.2025.

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek** v Kategorii 2 Plenkové kalhotky dětské **do 14.11.2025 do 10:00 hodin.**

V Plzni

Mgr. Renata Janoušková

administrátor

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace
v zastoupení zadavatele